
Продолжение публикации материалов. Начало в выпусках 42 от 8 декабря 2016 года.

Внеочередной выпуск

Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
43 (73) 8 декабря 2016 г.

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 903 10 03 01.5.01.73040   2 212,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 01.5.01.73040 200 23,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 01.5.01.73040 300 2 188,7
Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06     1 219,2
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 06 01.0.00.00000   1 219,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципального 
района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 
годы

903 10 06 01.5.00.00000   1 219,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР и администрации 
ТМР» 903 10 06 01.5.01.00000   1 219,2

Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), 
районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

903 10 06 01.5.01.73060   1 219,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

903 10 06 01.5.01.73060 100 1 122,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 10 06 01.5.01.73060 200 96,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12       1 202,0
Периодическая печать и издательства 903 12 02     1 202,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 903 12 02 01.0.00.00000   1 202,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципального 
района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 
годы

903 12 02 01.5.00.00000   1 202,0

Основное мероприятие «Информационное освещение деятельности органов 
местного самоуправления» 903 12 02 01.5.04.00000   1 202,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 903 12 02 01.5.04.22000   1 202,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 12 02 01.5.04.22000 200 202,5

Иные бюджетные ассигнования 903 12 02 01.5.04.22000 800 999,5
Дума Тулунского муниципального района 930         5 768,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       5 414,8
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

930 01 03     1 527,8

Непрограммные расходы 930 01 03 70.0.00.00000   1 527,8
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 930 01 03 71.0.00.00000   1 527,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 930 01 03 71.0.00.20110   1 181,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

930 01 03 71.0.00.20110 100 1 181,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 930 01 03 71.0.00.20190   345,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

930 01 03 71.0.00.20190 100 244,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 71.0.00.20190 200 101,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 930 01 06     3 887,0

Непрограммные расходы 930 01 03 70.0.00.00000   3 887,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 930 01 03 71.0.00.00000   3 887,0

Контрольно-счетная палата муниципального образования 930 01 06 71.1.00.00000   3 887,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 930 01 06 71.1.00.20110   3 847,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

930 01 06 71.1.00.20110 100 3 847,5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 930 01 06 71.1.00.20190   39,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

930 01 06 71.1.00.20190 100 5,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 71.1.00.20190 200 34,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 930 10       353,3
Пенсионное обеспечение 930 10 01     353,3
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 930 10 01 01.0.00.00000   353,3



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципального 
района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 930 10 01 01.5.00.00000   353,3

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР»

930 10 01 01.5.02.00000   353,3

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 930 10 01 76.0.00.20100   353,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 10 01 76.0.00.20100 300 353,3
Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации 
Тулунского муниципального района 957         49 569,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 04       21 225,6
Другие вопросы в области национальной экономики 957 04 12     21 225,6
Непрограммные расходы 957 04 12 70.0.00.00000   21 225,6
Реализация государственных функций в области национальной экономики 957 04 12 74.0.00.00000   21 225,6
Мероприятия по хозяйственно - техническому обслуживанию котельных 
установок, зданий, сооружений и других объектов организаций культуры 957 04 12 74.0.00.28000   21 225,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 04 12 74.0.00.28000 100 21 225,6

ОБРАЗОВАНИЕ 957 07       4 850,5
Дополнительное образование детей 957 07 03     4 690,5
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Тулунском 
районе» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 05.0.00.00000   2 491,0

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования в сфере 
культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 05.3.00.00000   2 491,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО «ДШИ» с 
Шерагул» 957 07 03 05.3.01.00000   2 479,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы, 
программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 05.3.01.22000   2 479,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 07 03 05.3.01.22000 100 2 369,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 07 03 05.3.01.22000 200 90,6
Иные бюджетные ассигнования 957 07 03 05.3.01.22000 800 19,3
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на выявление и поддержку 
одаренных детей и талантливой молодежи» 957 07 03 05.3.02.00000   12,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы, 
программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 05.3.02.22000   12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 07 03 05.3.02.22000 200 12,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа жизни 
на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

957 07 03 06.0.00.00000   2 199,5

Подпрограмма «Развитие муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Тулунского 
района» на 2017 - 2021 годы

957 07 03 06.3.00.00000   2 199,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО «СШ»» 957 07 03 06.3.01.00000   2 179,5
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы, 
программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 06.3.01.22000   2 179,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 07 03 06.3.01.22000 100 2 031,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 07 03 06.3.01.22000 200 144,2
Иные бюджетные ассигнования 957 07 03 06.3.01.22000 800 3,7
Основное мероприятие «Организация и проведение спортивных мероприятий» 957 07 03 06.3.02.00000   20,0
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы, 
программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 03 06.3.02.22000   20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 07 03 06.3.02.22000 100 18,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 07 03 06.3.02.22000 200 1,8
Молодежная политика 957 07 07     160,0
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер безопасности 
на территории  Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 957 07 07 03.0.00.00000   55,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 957 07 07 03.4.00.00000   55,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений на территории Тулунского муниципального 
района».

957 07 07 03.4.01.00000   55,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы, 
программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 07 03.4.01.22000   55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 07 07 03.4.01.22000 200 55,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   3ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа 
жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 
годы

957 07 07 06.0.00.00000   105,0

Подпрограмма «Молодежь Тулунского района» на 2017 - 2021 годы 957 07 07 06.2.00.00000   55,0
Основное мероприятие «Создание необходимых условий для повышения 
эффективности государственной молодежной политики в Тулунском район» 957 07 07 06.2.01.00000   55,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 07 06.2.01.22000   55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 07 07 06.2.01.22000 200 55,0
Подпрограмма «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами 
и психотропными веществами среди детей и молодежи в Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

957 07 07 06.4.00.00000   50,0

Основное мероприятие «Создание необходимых условий для повышения 
эффективности профилактики наркомании и других социально - негативных 
явлений в Тулунском районе»

957 07 07 06.4.01.00000   50,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 07 07 06.4.01.22000   50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 07 07 06.4.01.22000 200 50,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 08       23 007,8
Культура 957 08 01     17 652,9
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер безопасности 
на территории на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

957 08 01 03.0.00.00000   10,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация 
и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территориина территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 
годы

957 08 01 03.1.00.00000   10,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация проектов и программ 
молодежных общественных организаций, направленных на профилактику 
экстремизма в подростковой среде.»

957 08 01 03.1.01.00000   10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 03.1.01.22000   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 03.1.01.22000 200 10,0
Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 957 08 01 04.0.00.0000   425,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района»  на 2017-
2021 гг. 

957 08 01 04.2.00.00000   425,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов» 957 08 01 04.2.01.00000   425,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 04.2.01.22000   425,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 04.2.01.22000 200 425,0
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Тулунском 
районе» на 2017 - 2021 годы 957 08 01 05.0.00.00000   17 217,9

Подпрограмма «Организация досуга жителей Тулунского района, поддержка 
и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2017-2021 годы 957 08 01 05.1.00.00000   14 099,9

Основное мероприятие «Развитие традиционного народного творчества, 
организация досуга жителей и повышение квалификации специалистов сферы 
культуры»

957 08 01 05.1.01.00000   14 099,9

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 05.1.01.22000   14 099,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 08 01 05.1.01.22000 100 10 962,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 05.1.01.22000 200 3 087,4
Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 05.1.01.22000 800 49,8
Подпрограмма «Совершенствование системы библиотечного и 
информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2017 - 
2021 годы

958 08 01 05.2.00.00000   3 118,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «МЦБ им. Г.С. 
Виноградова»» 957 08 01 05.2.01.00000   3 090,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 05.2.01.22000   3 090,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 08 01 05.2.01.22000 100 2 563,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 05.2.01.22000 200 514,9
Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 05.2.01.22000 800 12,1
Основное мероприятие «Организация и проведение информационно - 
методических мероприятий» 957 08 01 05.2.02.00000   28,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 08 01 05.2.02.22000   28,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 05.2.02.22000 200 28,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 957 08 04     5 354,9
Непрограммные расходы 957 08 04 70.0.00.00000   5 354,9
Руководство и управление в сфере установленных функций органов  
местного самоуправления 957 08 04 71.0.00.00000   5 354,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 957 08 04 71.0.00.20110   5 057,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 08 04 71.0.00.20110 100 5 057,1

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 957 08 04 71.0.00.20190   297,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 08 04 71.0.00.20190 100 30,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 08 04 71.0.00.20190 200 162,9

Иные бюджетные ассигнования 957 08 04 71.0.00.20190 800 104,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 10       235,5
Пенсионное обеспечение 957 10 01     235,5
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 957 10 01 01.0.00.00000   235,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

957 10 01 01.5.00.00000   235,5

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР»

957 10 01 01.5.02.00000   235,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 957 10 01 01.5.02.20300   235,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 10 01 01.5.02.20300 300 235,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 957 11       250,0
Физическая культура 957 11 01     250,0
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта, 
молодежной политики, формирование здорового и безопасного образа 
жизни на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы

957 11 01 06.0.00.00000   250,0

Подпрограмма  «Физическая культура и спорт Тулунского района» на 2017 
- 2021 годы 957 11 01 06.1.00.00000   250,0

Основное мероприятие «Совершенствование системы развития физической 
культуры и спорта в Тулунском муниципальном районе» 957 11 01 06.1.01.00000   250,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 957 11 01 06.1.01.22000   250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 11 01 06.1.01.22000 200 250,0

Управление образования администрации Тулунского муниципального 
района 973         496 221,4

ОБРАЗОВАНИЕ 973 07       489 708,6
Дошкольное образование 973 07 01     100 975,7
Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 973 07 01 04.0.00.0000   555,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района»  на 
2017-2021 гг. 

973 07 01 04.2.00.00000   555,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов» 973 07 01 04.2.01.00000   555,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 04.2.01.22000   555,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 04.2.01.22000 200 555,0
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 01 07.0.00.00000   100 420,7

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 01 07.1.00.00000   97 917,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 973 07 01 07.1.03.00000   97 917,7

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 07.1.03.22000   22 200,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 07.1.03.22000 200 21 688,2
Иные бюджетные ассигнования 973 07 01 07.1.03.22000 800 512,3
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях

973 07 01 07.1.03.73010   75 717,2



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

973 07 01 07.1.03.73010 100 75 252,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 07.1.03.73010 200 465,0
Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 01 07.2.00.00000   2 503,0

Основное мероприятие» Обеспечение пожарной антитеррористической и 
экологической безопасности образовательных организаций» 973 07 01 07.2.01.00000   669,4

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 07.2.01.22000   669,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.01.22000 200 669,4
Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты образовательных 
организаций» 973 07 01 07.2.02.00000   1 629,6

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 07.2.02.22000   1 629,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.02.22000 200 1 629,6
Основное мероприятие «Совершенствование организации питания в 
образовательных и  общеобразовательных организациях» 973 07 01 07.2.04.00000   189,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 07.2.04.22000   189,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.04.22000 200 189,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, развитие 
системы воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 01 07.2.05.00000   15,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 01 07.2.05.22000   15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.05.22000 200 15,0

Общее образование 973 07 02     359 496,9

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории  Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

973 07 02 03.0.00.00000   100,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 07 02 03.3.00.00000   100,0

Основное мероприятие  «Мероприятия, направленные на обеспечение 
безопасного участия детей и подростков в дорожном движении» 973 07 02 03.3.01.00000   100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 03.3.01.22000   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 03.3.01.22000 200 100,0
Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 973 07 02 04.0.00.0000   1 225,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района»  на 
2017-2021 гг. 

973 07 02 04.2.00.00000   1 225,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов» 973 07 02 04.2.01.00000   605,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 04.2.01.22000   605,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 04.2.01.22000 200 605,0

Основное мероприятие «Переход на определение количества потребленных 
энергетических ресурсов муниципальными учреждениями по приборам 
учета»

973 07 02 04.2.02.00000   620,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 04.2.02.22000   620,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 04.2.02.22000 200 620,0

Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 02 07.0.00.00000   358 171,9

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 02 07.1.00.00000   351 909,8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 973 07 02 07.1.03.00000   351 909,8

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 02 07.1.03.22000   56 764,3



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

973 07 02 07.1.03.22000 100 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.1.03.22000 200 53 117,4

Иные бюджетные ассигнования 973 07 02 07.1.03.22000 800 3 644,9
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

973 07 02 07.1.03.73020   295 145,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

973 07 02 07.1.03.73020 100 290 201,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.1.03.73020 200 4 944,0

Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 02 07.2.00.00000   5 883,7

Основное мероприятие» Обеспечение пожарной антитеррористической 
и экологической безопасности образовательных организаций» 973 07 02 07.2.01.00000   2 715,2

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 02 07.2.01.22000   2 715,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.2.01.22000 200 2 715,2

Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 02 07.2.02.00000   2 230,5

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 02 07.2.02.22000   2 230,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.2.02.22000 200 2 230,5

Основное мероприятие «Безопасность школьных перевозок» 973 07 02 07.2.03.00000   50,0
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 02 07.2.03.22000   50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.2.03.22000 200 50,0

Основное мероприятие «Совершенствование организации питания в 
образовательных и  общеобразовательных организациях» 973 07 02 07.2.04.00000   276,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 02 07.2.04.22000   211,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.2.04.22000 200 211,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 02 07.2.04.22000   65,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.2.04.22000 200 65,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, 
развитие системы воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 02 07.2.05.00000   612,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 02 07.2.05.22000   612,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

973 07 02 07.2.05.22000 100 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 02 07.2.05.22000 200 550,0

Подпрограмма «Профилактика социально-негативных явлений среди 
несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 07 02 07.3.00.00000   378,4

Основное мероприятие Профилактические мероприятия по 
предупреждению правонарушений несовершеннолетними. 973 07 02 07.3.01.00000   378,4

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 02 07.3.01.22000   378,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 07 02 07.3.01.22000 300 378,4
Молодежная политика 973 07 07     1 203,0
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 07 07.0.00.00000   1 203,0

Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 07 07.2.00.00000   1 203,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, 
развитие системы воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 07 07.2.05.00000   929,2

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 07 07.2.05.22000   929,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 07 07.2.05.22000 200 929,2



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 07 07.2.05.22000   273,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 07 07.2.05.22000 200 273,8
Другие вопросы в области образования 973 07 09     28 033,0

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных 
мер безопасности на территории на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 09 03.0.00.00000   35,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация 
и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 09 03.1.00.00000   10,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация проектов и программ 
молодежных общественных организаций, направленных на профилактику 
экстремизма в подростковой среде.»

973 07 09 03.1.01.00000   10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 03.1.01.22000   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 03.1.01.22000 200 10,0
Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 973 07 09 03.4.00.00000   25,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений на территории Тулунского муниципального 
района».

973 07 09 03.4.01.00000   25,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 03.4.01.22000   25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 03.4.01.22000 200 25,0

Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 973 07 09 04.0.00.0000   20,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального района»  на 
2017-2021 гг. 

973 07 09 04.2.00.00000   20,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов» 973 07 09 04.2.01.00000   20,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 04.2.01.22000   20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 04.2.01.22000 200 20,0
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 09 07.0.00.00000   27 978,0

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 09 07.1.00.00000   27 276,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления 
образования администрации Тулунского муниципального района» 973 07 09 07.1.01.00000   4 649,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 973 07 09 07.1.01.20110   4 526,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07.1.01.20110 100 4 526,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 973 07 09 07.1.01.20190   123,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07.1.01.20190 100 92,5

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 07.1.01.20190 800 30,5
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Центр 
методического и финансового сопровождения образовательных учреждений 
Тулунского муниципального района»

973 07 09 07.1.02.00000   22 626,6

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 07.1.02.22000   22 626,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07.1.02.22000 100 19 504,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 07.1.02.22000 200 3 108,9

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 07.1.02.22000 800 13,6
Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 09 07.2.00.00000   650,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на 
сохранение и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников, развитие 
системы воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 09 07.2.05.00000   650,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 973 07 09 07.2.05.22000   650,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

973 07 09 07.2.05.22000 100 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 09 07.2.05.22000 200 580,0

Подпрограмма «Профилактика социально-негативных явлений среди 
несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 07 09 07.3.00.00000   52,0

Основное мероприятие Профилактические мероприятия по 
предупреждению правонарушений несовершеннолетними. 973 07 09 07.3.01.00000   52,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 09 07.3.01.22000   52,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 973 07 09 07.3.01.22000 200 52,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 973 10       6 512,8
Пенсионное обеспечение 973 10 01     1 059,9
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 973 10 01 01.0.00.00000   1 059,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

973 10 01 01.5.00.00000   1 059,9

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР»

973 10 01 01.5.02.00000   1 059,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 973 10 01 01.5.02.20300   1 059,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 01 01.5.02.20300 300 1 059,9
Муниципальная программа «Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 10 04 07.0.00.00000   5 452,9

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы»

973 10 04 07.1.00.00000   5 452,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности образовательных 
организаций» 973 10 04 07.1.03.00000   5 452,9

Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 
семьям

973 10 04 71.1.03.73050   5 452,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 04 71.1.03.73050 300 5 452,9
Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального 
района 992         77 817,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       16 490,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 992 01 06     16 290,2

Муниципальная программа  «Управление финансами Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы» 992 01 06 02.0.00.00000   16 290,2

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета 
Тулунского муниципального района, управление муниципальными 
финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 06 02.1.00.00000   15 231,2

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
муниципальными финансами, составление и организация исполнения 
бюджета ТМР»

992 01 06 02.1.01.00000   15 231,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 992 01 06 02.1.01.20110   14 833,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

992 01 06 02.1.01.20110 100 14 833,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 06 02.1.01.20190   397,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

992 01 06 02.1.01.20190 100 18,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 06 02.1.01.20190 200 379,2

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 годы. 992 01 06 02.2.00.00000   1 059,0

Основное мероприятие «Усовершенствование процесса санкционирования 
расходов бюджета» 992 01 06 02.2.02.00000   1 059,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

992 01 06 02.2.02.22000   1 059,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 02.2.02.22000 200 1 059,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07     2 529,6
Непрограммные расходы 992 01 07 70.0.00.00000   2 529,6
Руководство и управление в сфере установленных функций органов  
местного самоуправления 992 01 07 71.0.00.00000   2 529,6

Проведение выборов главы муниципального образования 992 01 07 71.8.00.20700   2 529,6
Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 71.8.00.20700 800 2 529,6
Резервные фонды 992 01 11     200,0
Муниципальная программа  «Управление финансами Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы» 992 01 11 02.0.00.00000   200,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета 
Тулунского муниципального района, управление муниципальными 
финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 11 02.1.00.00000   200,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие «Управление средствами резервного фонда 
администрации ТМР» 992 01 11 02.1.02.00000   200,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 02.1.02.21200   200,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 02.1.02.21200 800 200,0
ОБРАЗОВАНИЕ 992 07       40,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 992 07 05     40,0

Муниципальная программа  «Управление финансами Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы» 992 07 05 02.0.00.00000   40,0

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Тулунского 
муниципального района» на 2017 - 2021 годы. 992 07 05 02.2.00.00000   40,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации муниципальных 
служащих» 992 07 05 02.2.03.00000   40,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов 992 07 05 02.2.03.22000   40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 05 02.2.03.22000 200 40,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       471,9
Пенсионное обеспечение 992 10 01     471,9
Муниципальная программа «Экономическое развитие Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы 992 10 01 01.0.00.00000   471,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципального 
района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 
годы

992 10 01 01.5.00.00000   471,9

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР»

992 10 01 01.5.02.00000   471,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 992 10 01 01.5.02.20300   471,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 01.5.02.20300 300 471,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 992 13       585,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 992 13 01     585,0
Муниципальная программа  «Управление финансами Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы» 992 13 01 02.0.00.00000   585,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского 
муниципального района, управление муниципальными финансами» на 2017 - 
2021 годы

992 13 01 02.1.00.00000   585,0

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом ТМР» 992 13 01 02.1.03.00000   585,0
Организация и осуществление муниципальных заимствований и исполнение 
обязательств по ним 992 13 01 02.1.03.21100   585,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 02.1.03.21100 700 585,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ  СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

992 14       57 701,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 992 14 01     54 701,0

Муниципальная программа  «Управление финансами Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы» 992 14 01 02.0.00.00000   54 701,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского 
муниципального района, управление муниципальными финансами» на 2017 - 
2021 годы

992 14 01 02.1.00.00000   54 701,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских 
поселений ТМР» 992 14 01 02.1.04.00000   54 701,0

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений 992 14 01 02.1.04.20300   4 225,6

Межбюджетные трансферты 992 14 01 02.1.04.20300 500 4 225,6

Формирование фондов финансовой поддержки поселений 992 14 01 02.1.04.72680   4 225,6

Межбюджетные трансферты 992 14 01 02.1.04.72680 500 50 475,4
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 14 03     3 000,0
Муниципальная программа  «Управление финансами Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы» 992 14 03 02.0.00.00000   3 000,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского 
муниципального района, управление муниципальными финансами» на 2017 - 
2021 годы

992 14 03 02.1.00.00000   3 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджетов сельских 
поселений ТМР» 992 14 03 02.1.04.00000   3 000,0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 992 14 03 02.1.04.20400   3 000,0
Межбюджетные трансферты 992 14 03 02.1.04.20400 500 3 000,0

ИТОГО:           694 
640,4



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 10 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение № 10

к решению  Думы Тулунского муниципального района
 "О бюджете Тулунского муниципального района на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
от "___" _________ 2016 г.  № ___

 ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

(тыс.рублей)

  Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
2018г.

Сумма 
2019г.

Администрация  Тулунского муниципального  района 903         63 558,3 63 908,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01       34 497,6 34 518,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 903 01 02     2 551,9 2 551,9

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 01 02 01.0.00.0000   2 551,9 2 551,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 01 02 01.5.00.00000   2 551,9 2 551,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР 
и администрации ТМР» 903 01 02 01.5.01.00000   2 551,9 2 551,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 903 01 02 01.5.01.20110   2 551,9 2 551,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 02 01.5.01.20110 100 2 551,9 2 551,9

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

903 01 04     25 541,2 25 686,8

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 01 04 01.0.00.0000   25 541,2 25 686,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 01 04 01.5.00.00000   25 541,2 25 686,8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР 
и администрации ТМР» 903 01 04 01.5.01.00000   25 541,2 25 686,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 903 01 04 01.5.01.20110   23 540,7 23 540,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 04 01.5.01.20110 100 23 540,7 23 540,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 01 04 01.5.01.20190   2 000,5 2 146,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 04 01.5.01.20190 100 41,9 41,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 01.5.01.20190 200 1 825,6 1 971,2

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 01.5.01.20190 800 133,0 133,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     6 404,5 6 279,9
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 01 13 01.0.00.0000   6 404,5 6 279,9

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в 
Тулунском муниципальном районе» на 2017-2021 годы 903 01 13 01.4.00.00000   65,0 70,0

Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда в 
Тулунском муниципальном районе» на 2017-2021 годы 903 01 13 01.4.01.00000   65,0 70,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

903 01 13 01.4.01.22000   65,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 01.4.01.22000 200 65,0 70,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 01 13 01.5.00.00000   6 339,5 6 209,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР 
и администрации ТМР» 903 01 13 01.5.01.00000   3 880,9 3 880,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 903 01 13 01.5.01.20110   3 782,1 3 782,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 01.5.01.20110 100 3 782,1 3 782,1

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 01 13 01.5.01.20190   98,8 98,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 01.5.01.20190 100 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 01.5.01.20190 200 78,8 78,8

Осуществление областных  государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к областной государственной 
собственности Иркутской  области

903 01 13 01.5.01.73070   1 047,2 992,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 01.5.01.73070 100 862,1 817,4



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 01.5.01.73070 200 185,1 174,7

Осуществление областных  государственных полномочий 
по предоставлению персонального состава и обеспечению 
деятельности административных комиссий

903 01 13 01.5.01.73140   575,5 544,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 01.5.01.73140 100 526,5 498,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 01.5.01.73140 200 49,0 46,1

Осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности

903 01 13 01.5.01.73150   0,6 0,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 01.5.01.73150 200 0,6 0,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции

903 01 13 01.5.01.73130   260,4 246,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 01.5.01.73130 100 226,4 214,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 01.5.01.73130 200 34,0 32,2

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере труда 903 01 13 01.5.01.73090   574,9 544,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 01.5.01.73090 100 526,5 498,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 01.5.01.73090 200 48,4 45,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 03       50,0 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 03 09     50,0 50,0

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

903 03 09 03.0.00.00000   50,0 50,0

Подпрограмма «Обеспечение защиты населения и территории  
Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» на 2017 - 2021 годы

903 03 09 03.2.00.00000   50,0 50,0

Основное мероприятие «Создание, накопление и восполнение 
резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории Тулунского района»

903 03 09 03.2.03.00000   50,0 50,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 03 09 03.2.03.22000   50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 03 09 03.2.03.22000 200 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04       20 
490,8 21 020,4

Общеэкономические вопросы 903 04 01     4 256,2 4 256,2
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 04 01 01.0.00.0000   4 256,2 4 256,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 04 01 01.5.00.00000   4 256,2 4 256,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР и 
администрации ТМР» 903 04 01 01.5.01.00000   4 256,2 4 256,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 903 04 01 01.5.01.20110   4 172,8 4 172,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 01 01.5.01.20110 100 4 172,8 4 172,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 04 01 01.5.01.20190   83,4 83,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 01 01.5.01.20190 100 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 01 01.5.01.20190 200 68,4 68,4

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     6 613,1 6 552,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 04 05 01.0.00.0000   6 250,9 6 250,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 04 05 01.5.00.00000   6 250,9 6 250,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР и 
администрации ТМР» 903 04 05 01.5.01.00000   6 250,9 6 250,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 903 04 05 01.5.01.20110   5 313,2 5 313,2



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 05 01.5.01.20110 100 5 313,2 5 313,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 04 05 01.5.01.20190   937,7 937,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 05 01.5.01.20190 100 51,9 51,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 05 01.5.01.20190 200 872,3 872,3

Иные бюджетные ассигнования       01.5.01.20190 800 13,5 13,5
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

903 04 05 03.0.00.00000   362,2 301,8

Подпрограмма «Создание условий для организации отлова, 
транспортировки и передержки безнадзорных животных на 
территории  Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 
годы

903 04 05 03.5.00.00000   362,2 301,8

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных собак и кошек» на территории 
Тулунского муниципального района.

903 04 05 03.5.01.00000   362,2 301,8

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и 
кошками в Иркутской области

903 04 05 03.5.01.73120   362,2 301,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 05 03.5.01.73120 200 362,2 301,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09     4 692,8 5 282,8
Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг. 

903 04 09 04.0.00.0000   4 692,8 5 282,8

Подпрограмма «Развитие и содержание автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг. 

903 04 09 04.1.00.00000   4 692,8 5 282,8

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных  
дорог» 903 04 09 04.1.01.00000   4 192,8 4 782,8

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 04 09 04.1.01.22000   4 192,8 4 782,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 09 04.1.01.22000 200 4 192,8 4 782,8

Основное мероприятие «Регистрация права собственности на 
автомобильные дороги» 903 04 09 04.1.02.00000   500,0 500,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 04 09 04.1.02.22000   500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 09 04.1.02.22000 200 500,0 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12     4 928,7 4 928,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 04 12 01.0.00.00000   4 928,7 4 928,7

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в ТМР на 2017-2021 годы.» 903 04 12 01.1.00.00000   745,1 745,1

Основное мероприятие «Формирование благоприятной внешней 
среды развития малого и среднего предпринимательства» 903 04 12 01.1.01.00000   660,9 660,9

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 04 12 01.1.01.22000   660,9 660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 12 01.1.01.22000 200 660,9 660,9

Основное мероприятие « Содействие усилению рыночных 
позиций СМСП Тулунского муниципального района и 
повышение эффективности муниципальной поддержки СМСП»

903 04 12 01.1.02.00000   84,2 84,2

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 04 12 01.1.02.22000   84,2 84,2

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 01.1.02.22000 800 84,2 84,2
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 04 12 01.5.00.00000   4 183,6 4 183,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР и 
администрации ТМР» 903 04 12 01.5.01.00000   3 433,6 3 433,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 903 04 12 01.5.01.20110   3 333,4 3 333,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 12 01.5.01.20110 100 3 333,4 3 333,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 903 04 12 01.5.01.20190   100,2 100,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 12 01.5.01.20190 100 37,0 37,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 12 01.5.01.20190 200 63,2 63,2

Основное мероприятие «Совершенствование системы учета 
муниципальной собственности Тулунского муниципального 
района, проведение оценки и обеспечение имущественных 
интересов Тулунского района»

903 04 12 01.5.03.00000   750,0 750,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 04 12 01.5.03.22000   750,0 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 12 01.5.03.22000 200 750,0 750,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09       160,0 160,0
Другие вопросы в области здравоохранения 903 09 09     160,0 160,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 09 09 01.0.00.00000   160,0 160,0

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

903 09 09 01.3.00.00000   160,0 160,0

Основное мероприятие «Выплата подъемных молодым 
специалистам» 903 09 09 01.3.01.00000   100,0 100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 09 09 01.3.01.22000   100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 09 09 01.3.01.22000 300 100,0 100,0
Основное мероприятие «Частичная компенсация стоимости 
аренды жилья молодым специалистам» 903 09 09 01.3.02.00000   60,0 60,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 09 09 01.3.02.22000   60,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 09 09 01.3.02.22000 300 60,0 60,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       7 159,9 6 959,3
Пенсионное обеспечение 903 10 01     3 347,5 3 347,5
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 01 01.0.00.00000   3 347,5 3 347,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 10 01 01.5.00.00000   3 347,5 3 347,5

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального района 
и муниципальных служащих органов местного самоуправления 
ТМР»

903 10 01 01.5.02.00000   3 347,5 3 347,5

Доплаты к пенсиям по старости (инвалидности) мэру, главам 
муниципальных образований 903 10 01 01.5.02.20200   868,8 868,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 01.5.02.20300 300 868,8 868,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 01.5.02.20300   2 478,7 2 478,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 01.5.02.20300 300 2 478,7 2 478,7
Социальное обеспечение населения 903 10 03     2 654,2 2 514,5
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 03 01.0.00.00000   2 654,2 2 514,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 10 03 01.5.00.00000   2 654,2 2 514,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР и 
администрации ТМР» 903 10 03 01.5.01.00000   2 654,2 2 514,5

Содержание и обеспечение деятельности муниципальных 
служащих, осуществляющих  областные государственные 
полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

903 10 03 01.5.01.73030   552,8 523,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 10 03 01.5.01.73030 100 526,5 498,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 03 01.5.01.73030 200 26,3 25,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 903 10 03 01.5.01.73040   2 101,4 1 990,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 03 01.5.01.73040 200 22,2 21,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 01.5.01.73040 300 2 079,2 1 969,7
Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06     1 158,2 1 097,3
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 01 01.0.00.00000   1 158,2 1 097,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 10 06 01.5.00.00000   1 158,2 1 097,3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра ТМР и 
администрации ТМР» 903 10 06 01.5.01.00000   1 158,2 1 097,3

Осуществление областных государственных полномочий по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности 
районных (городских), районных в городах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

903 10 06 01.5.01.73060   1 158,2 1 097,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 10 06 01.5.01.73060 100 1 053,0 997,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 06 01.5.01.73060 200 105,2 99,7

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12       1 200,0 1 200,0
Периодическая печать и издательства 903 12 02     1 200,0 1 200,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 12 02 01.0.00.00000   1 200,0 1 200,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 14 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 12 02 01.5.00.00000   1 200,0 1 200,0

Основное мероприятие «Информационное освещение 
деятельности органов местного самоуправления» 903 12 02 01.5.04.00000   1 200,0 1 200,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

903 12 02 01.5.04.22000   1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 12 02 01.5.04.22000 200 202,5 202,5

Иные бюджетные ассигнования 903 12 02 01.5.04.22000 800 997,5 997,5
Дума Тулунского муниципального района 930         5 655,8 5 668,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       5 302,5 5 315,3
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

930 01 03     1 415,5 1 428,3

Непрограммные расходы 930 01 03 70.0.00.00000   1 415,5 1 428,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 930 01 03 71.0.00.00000   1 415,5 1 428,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 930 01 03 71.0.00.20110   1 181,9 1 181,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 03 71.0.00.20110 100 1 181,9 1 181,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 930 01 03 71.0.00.20190   233,6 246,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 03 71.0.00.20190 100 219,9 219,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 03 71.0.00.20190 200 13,7 26,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

930 01 06     3 887,0 3 887,0

Непрограммные расходы 930 01 03 70.0.00.00000   3 887,0 3 887,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 930 01 03 71.0.00.00000   3 887,0 3 887,0

Контрольно-счетная палата муниципального образования 930 01 06 71.1.00.00000   3 887,0 3 887,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 930 01 06 71.1.00.20110   3 847,5 3 847,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 06 71.1.00.20110 100 3 847,5 3 847,5

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 930 01 06 71.1.00.20190   39,5 39,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 06 71.1.00.20190 100 5,5 5,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 06 71.1.00.20190 200 34,0 34,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 930 10       353,3 353,3
Пенсионное обеспечение 930 10 01     353,3 353,3
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 930 10 01 01.0.00.00000   353,3 353,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

930 10 01 01.5.00.00000   353,3 353,3

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального района 
и муниципальных служащих органов местного самоуправления 
ТМР»

930 10 01 01.5.02.00000   353,3 353,3

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 930 10 01 76.0.00.20100   353,3 353,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 10 01 76.0.00.20100 300 353,3 353,3
Управление по культуре, молодежной политике и спорту 
администрации Тулунского муниципального района 957         48 762,7 48 854,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 04       21 225,6 21 225,6
Другие вопросы в области национальной экономики 957 04 12     21 225,6 21 225,6
Непрограммные расходы 957 04 12 70.0.00.00000   21 225,6 21 225,6
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 957 04 12 74.0.00.00000   21 225,6 21 225,6

Мероприятия по хозяйственно - техническому обслуживанию 
котельных установок, зданий, сооружений и других объектов 
организаций культуры

957 04 12 74.0.00.28000   21 225,6 21 225,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 04 12 74.0.00.28000 100 21 225,6 21 225,6

ОБРАЗОВАНИЕ 957 07       4 780,5 4 800,5
Дополнительное образование детей 957 07 03     4 620,5 4 640,5
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в 
Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 05.0.00.00000   2 461,0 2 471,0

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования 
в сфере культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 05.3.00.00000   2 461,0 2 471,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО 
«ДШИ» с Шерагул» 957 07 03 05.3.01.00000   2 449,0 2 459,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 07 03 05.3.01.22000   2 449,0 2 459,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 07 03 05.3.01.22000 100 2 369,1 2 369,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 05.3.01.22000 200 60,6 70,6

Иные бюджетные ассигнования 957 07 03 05.3.01.22000 800 19,3 19,3
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
выявление и поддержку одаренных детей и талантливой 
молодежи»

957 07 03 05.3.02.00000   12,0 12,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 07 03 05.3.02.22000   12,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 05.3.02.22000 200 12,0 12,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта, молодежной политики, формирование здорового 
и безопасного образа жизни на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

957 07 03 06.0.00.00000   2 159,5 2 169,5

Подпрограмма «Развитие муниципального казенного 
образовательного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа» Тулунского района» на 2017 - 2021 годы

957 07 03 06.3.00.00000   2 159,5 2 169,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО 
«СШ»» 957 07 03 06.3.01.00000   2 139,5 2 149,5

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 07 03 06.3.01.22000   2 139,5 2 149,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 07 03 06.3.01.22000 100 2 031,6 2 031,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 06.3.01.22000 200 104,2 114,2

Иные бюджетные ассигнования 957 07 03 06.3.01.22000 800 3,7 3,7
Основное мероприятие «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 957 07 03 06.3.02.00000   20,0 20,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 07 03 06.3.02.22000   20,0 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 07 03 06.3.02.22000 100 18,2 18,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 03 06.3.02.22000 200 1,8 1,8

Молодежная политика 957 07 07     160,0 160,0
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

957 07 07 03.0.00.00000   55,0 55,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 957 07 07 03.4.00.00000   55,0 55,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений на территории Тулунского 
муниципального района».

957 07 07 03.4.01.00000   55,0 55,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 07 07 03.4.01.22000   55,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 07 03.4.01.22000 200 55,0 55,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта, молодежной политики, формирование здорового 
и безопасного образа жизни на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

957 07 07 06.0.00.00000   105,0 105,0

Подпрограмма «Молодежь Тулунского района» на 2017 - 2021 
годы 957 07 07 06.2.00.00000   55,0 55,0

Основное мероприятие «Создание необходимых условий для 
повышения эффективности государственной молодежной 
политики в Тулунском район»

957 07 07 06.2.01.00000   55,0 55,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 07 07 06.2.01.22000   55,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 07 06.2.01.22000 200 55,0 55,0

Подпрограмма «Профилактика злоупотребления наркотическими 
средствами и психотропными веществами среди детей и 
молодежи в Тулунском районе» на 2017-2021 годы

957 07 07 06.4.00.00000   50,0 50,0

Основное мероприятие «Создание необходимых условий для 
повышения эффективности профилактики наркомании и других 
социально - негативных явлений в Тулунском районе»

957 07 07 06.4.01.00000   50,0 50,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 07 07 06.4.01.22000   50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 07 07 06.4.01.22000 200 50,0 50,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 08       22 271,1 22 343,2
Культура 957 08 01     16 976,2 17 038,3
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

957 08 01 03.0.00.00000   10,0 10,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

957 08 01 03.1.00.00000   10,0 10,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация проектов 
и программ молодежных общественных организаций, 
направленных на профилактику экстремизма в подростковой 
среде.»

957 08 01 03.1.01.00000   10,0 10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 08 01 03.1.01.22000   10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 03.1.01.22000 200 10,0 10,0

Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг. 

957 08 01 04.0.00.0000   425,0 425,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального 
района»  на 2017-2021 гг. 

957 08 01 04.2.00.00000   425,0 425,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 957 08 01 04.2.01.00000   425,0 425,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 08 01 04.2.01.22000   425,0 425,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 04.2.01.22000 200 425,0 425,0

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в 
Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 957 08 01 05.0.00.00000   16 541,2 16 603,3

Подпрограмма «Организация досуга жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие жанров традиционного народного 
творчества» на 2017-2021 годы

957 08 01 05.1.00.00000   13 623,2 13 665,3

Основное мероприятие «Развитие традиционного народного 
творчества, организация досуга жителей и повышение 
квалификации специалистов сферы культуры»

957 08 01 05.1.01.00000   13 623,2 13 665,3

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 08 01 05.1.01.22000   13 623,2 13 665,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 01 05.1.01.22000 100 10 962,7 10 962,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05.1.01.22000 200 2 610,7 2 652,8

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 05.1.01.22000 800 49,8 49,8
Подпрограмма «Совершенствование системы библиотечного 
и информационно-методического обслуживания в Тулунском 
районе» на 2017 - 2021 годы

958 08 01 05.2.00.00000   2 918,0 2 938,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г.С. Виноградова»» 957 08 01 05.2.01.00000   2 890,0 2 910,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 08 01 05.2.01.22000   2 890,0 2 910,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 01 05.2.01.22000 100 2 563,0 2 563,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05.2.01.22000 200 314,9 334,9

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 05.2.01.22000 800 12,1 12,1
Основное мероприятие «Организация и проведение 
информационно - методических мероприятий» 957 08 01 05.2.02.00000   28,0 28,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

957 08 01 05.2.02.22000   28,0 28,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 01 05.2.02.22000 200 28,0 28,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 957 08 04     5 294,9 5 304,9
Непрограммные расходы 957 08 04 70.0.00.00000   5 294,9 5 304,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов  местного самоуправления 957 08 04 71.0.00.00000   5 294,9 5 304,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 957 08 04 71.0.00.20110   5 057,1 5 057,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 04 71.0.00.20110 100 5 057,1 5 057,1

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 957 08 04 71.0.00.20190   237,8 247,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 04 71.0.00.20190 100 30,4 30,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 08 04 71.0.00.20190 200 102,9 112,9

Иные бюджетные ассигнования 957 08 04 71.0.00.20190 800 104,5 104,5



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 10       235,5 235,5
Пенсионное обеспечение 957 10 01     235,5 235,5
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 957 10 01 01.0.00.00000   235,5 235,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

957 10 01 01.5.00.00000   235,5 235,5

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

957 10 01 01.5.02.00000   235,5 235,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 957 10 01 01.5.02.20300   235,5 235,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 10 01 01.5.02.20300 300 235,5 235,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 957 11       250,0 250,0
Физическая культура 957 11 01     250,0 250,0
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта, молодежной политики, формирование 
здорового и безопасного образа жизни на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

957 11 01 06.0.00.00000   250,0 250,0

Подпрограмма  «Физическая культура и спорт Тулунского 
района» на 2017 - 2021 годы 957 11 01 06.1.00.00000   250,0 250,0

Основное мероприятие «Совершенствование системы 
развития физической культуры и спорта в Тулунском 
муниципальном районе»

957 11 01 06.1.01.00000   250,0 250,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

957 11 01 06.1.01.22000   250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 957 11 01 06.1.01.22000 200 250,0 250,0

Управление образования администрации Тулунского 
муниципального района 973         486 346,9 468 751,6

ОБРАЗОВАНИЕ 973 07       480 106,7 462 784,1
Дошкольное образование 973 07 01     98 677,7 94 222,4
Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг. 

973 07 01 04.0.00.0000   555,0 555,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района»  на 2017-2021 гг. 

973 07 01 04.2.00.00000   555,0 555,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 973 07 01 04.2.01.00000   555,0 555,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 04.2.01.22000   555,0 555,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 04.2.01.22000 200 555,0 555,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 01 07.0.00.00000   98 122,7 93 667,4

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 07 01 07.1.00.00000   95 683,6 91 833,8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 01 07.1.03.00000   95 683,6 91 833,8

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 07.1.03.22000   19 966,4 19 966,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07.1.03.22000 200 19 966,4 19 966,4

Иные бюджетные ассигнования 973 07 01 07.1.03.22000 800    
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
и общеобразовательных организациях

973 07 01 07.1.03.73010   75 717,2 71 867,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 01 07.1.03.73010 100 75 252,2 71 402,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07.1.03.73010 200 465,0 465,0

Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 01 07.2.00.00000   2 439,1 1 833,6

Основное мероприятие» Обеспечение пожарной 
антитеррористической и экологической безопасности 
образовательных организаций»

973 07 01 07.2.01.00000   530,5 0,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 07.2.01.22000   530,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.01.22000 200 530,5 0,0

Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 01 07.2.02.00000   1 629,6 1 629,6

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 07.2.02.22000   1 629,6 1 629,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.02.22000 200 1 629,6 1 629,6

Основное мероприятие «Совершенствование организации 
питания в образовательных и  общеобразовательных 
организациях»

973 07 01 07.2.04.00000   189,0 189,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 07.2.04.22000   189,0 189,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.04.22000 200 189,0 189,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы воспитания 
и выявление одаренных детей»

973 07 01 07.2.05.00000   90,0 15,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 07.2.05.22000   90,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 01 07.2.05.22000 200 90,0 15,0

Общее образование 973 07 02     352 253,0 339 325,7

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных 
мер безопасности на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 02 03.0.00.00000   100,0 100,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Тулунского муниципального района» 
на 2017-2021 годы

973 07 02 03.3.00.00000   100,0 100,0

Основное мероприятие  «Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия детей и подростков в 
дорожном движении»

973 07 02 03.3.01.00000   100,0 100,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 03.3.01.22000   100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 03.3.01.22000 200 100,0 100,0

Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг. 

973 07 02 04.0.00.0000   605,0 605,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района»  на 2017-2021 гг. 

973 07 02 04.2.00.00000   605,0 605,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 973 07 02 04.2.01.00000   605,0 605,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 04.2.01.22000   605,0 605,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 04.2.01.22000 200 605,0 605,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 02 07.0.00.00000   351 548,0 338 620,7

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 07 02 07.1.00.00000   345 563,3 334 753,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 02 07.1.03.00000   345 563,3 334 753,7

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.1.03.22000   50 417,8 54 229,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 07.1.03.22000 100 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07.1.03.22000 200 50 415,8 50 582,4

Иные бюджетные ассигнования 973 07 02 07.1.03.22000 800 0,0 3 644,9



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

973 07 02 07.1.03.73020   295 145,5 280 524,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 07.1.03.73020 100 290 201,5 275 580,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07.1.03.73020 200 4 944,0 4 944,0

Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 02 07.2.00.00000   5 594,1 3 471,5

Основное мероприятие» Обеспечение пожарной 
антитеррористической и экологической безопасности 
образовательных организаций»

973 07 02 07.2.01.00000   2 397,6 300,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.2.01.22000   2 397,6 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07.2.01.22000 200 2 397,6 300,0

Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 02 07.2.02.00000   2 230,5 2 230,5

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.2.02.22000   2 230,5 2 230,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07.2.02.22000 200 2 230,5 2 230,5

Основное мероприятие «Безопасность школьных перевозок» 973 07 02 07.2.03.00000   50,0 50,0
Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.2.03.22000   50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 07.2.03.22000 200 50,0 50,0

Основное мероприятие «Совершенствование организации 
питания в образовательных и  общеобразовательных 
организациях»

973 07 02 07.2.04.00000   276,0 276,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.2.04.22000   211,0 211,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07.2.04.22000 200 211,0 211,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.2.04.22000   65,0 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07.2.04.22000 200 65,0 65,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы воспитания 
и выявление одаренных детей»

973 07 02 07.2.05.00000   640,0 615,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.2.05.22000   640,0 615,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 07.2.05.22000 100 72,0 72,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 02 07.2.05.22000 200 568,0 543,0

Подпрограмма «Профилактика социально-негативных 
явлений среди несовершеннолетних на территории Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 02 07.3.00.00000   390,6 395,5

Основное мероприятие Профилактические мероприятия по 
предупреждению правонарушений несовершеннолетними. 973 07 02 07.3.01.00000   390,6 395,5

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 07.3.01.22000   390,6 395,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 07 02 07.3.01.22000 300 390,6 395,5
Молодежная политика 973 07 07     1 203,0 1 203,0
Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 07 07.0.00.00000   1 203,0 1 203,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» 973 07 07 07.2.00.00000   1 203,0 1 203,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных 
на сохранение и укрепление здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие системы воспитания и выявление 
одаренных детей»

973 07 07 07.2.05.00000   929,2 929,2

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 07 07.2.05.22000   929,2 929,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 07 07.2.05.22000 200 929,2 929,2

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 07 07.2.05.22000   273,8 273,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 07 07.2.05.22000 200 273,8 273,8

Другие вопросы в области образования 973 07 09     27 973,0 28 033,0
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

973 07 09 03.0.00.00000   35,0 35,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, 
минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

973 07 09 03.1.00.00000   10,0 10,0

Основное мероприятие «Разработка и реализация проектов 
и программ молодежных общественных организаций, 
направленных на профилактику экстремизма в подростковой 
среде.»

973 07 09 03.1.01.00000   10,0 10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 09 03.1.01.22000   10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 03.1.01.22000 200 10,0 10,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 07 09 03.4.00.00000   25,0 25,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района».

973 07 09 03.4.01.00000   25,0 25,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 09 03.4.01.22000   25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 03.4.01.22000 200 25,0 25,0

Муниципальная программа  «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг. 

973 07 09 04.0.00.0000   20,0 20,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального 
района»  на 2017-2021 гг. 

973 07 09 04.2.00.00000   20,0 20,0

Основное мероприятие «Сокращение потерь при передаче и 
потреблении энергетических ресурсов» 973 07 09 04.2.01.00000   20,0 20,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия, 
подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений 
расходов

973 07 09 04.2.01.22000   20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 04.2.01.22000 200 20,0 20,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 09 07.0.00.00000   27 918,0 27 978,0

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 07 09 07.1.00.00000   27 276,0 27 276,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления 
образования администрации Тулунского муниципального 
района»

973 07 09 07.1.01.00000   4 649,4 4 649,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 973 07 09 07.1.01.20110   4 526,4 4 526,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07.1.01.20110 100 4 526,4 4 526,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 973 07 09 07.1.01.20190   123,0 123,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07.1.01.20190 100 92,5 92,5

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 07.1.01.20190 800 30,5 30,5



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  21ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«Центр методического и финансового сопровождения 
образовательных учреждений Тулунского муниципального 
района»

973 07 09 07.1.02.00000   22 626,6 22 626,6

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 07.1.02.22000   22 626,6 22 626,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07.1.02.22000 100 19 504,1 19 504,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 07.1.02.22000 200 3 108,9 3 108,9

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 07.1.02.22000 800 13,6 13,6
Подпрограмма  «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 09 07.2.00.00000   590,0 650,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы воспитания 
и выявление одаренных детей»

973 07 09 07.2.05.00000   590,0 650,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 07.2.05.22000   590,0 650,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07.2.05.22000 100 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 07.2.05.22000 200 520,0 580,0

Подпрограмма «Профилактика социально-негативных 
явлений среди несовершеннолетних на территории Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 09 07.3.00.00000   52,0 52,0

Основное мероприятие Профилактические мероприятия по 
предупреждению правонарушений несовершеннолетними. 973 07 09 07.3.01.00000   52,0 52,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 07.3.01.22000   52,0 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 973 07 09 07.3.01.22000 200 52,0 52,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 973 10       6 240,2 5 967,5
Пенсионное обеспечение 973 10 01     1 059,9 1 059,9
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 10 01 01.0.00.00000   1 059,9 1 059,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 10 01 01.5.00.00000   1 059,9 1 059,9

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

973 10 01 01.5.02.00000   1 059,9 1 059,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 973 10 01 01.5.02.20300   1 059,9 1 059,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 01 01.5.02.20300 300 1 059,9 1 059,9
Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 10 04 07.0.00.00000   5 180,3 4 907,6

Подпрограмма  «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 10 04 07.1.00.00000   5 180,3 4 907,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 10 04 07.1.03.00000   5 180,3 4 907,6

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
многодетным и малоимущим семьям

973 10 04 71.1.03.73050   5 180,3 4 907,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 04 71.1.03.73050 300 5 180,3 4 907,6
Комитет по финансам администрации Тулунского 
муниципального района 992         64 103,9 60 730,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       16 182,8 16 281,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

992 01 06     15 982,8 16 081,0

Муниципальная программа  «Управление финансами 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 992 01 06 02.0.00.00000   15 982,8 16 081,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 06 02.1.00.00000   15 147,8 15 162,5

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 
управления муниципальными финансами, составление и 
организация исполнения бюджета ТМР»

992 01 06 02.1.01.00000   15 147,8 15 162,5



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru22 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления 992 01 06 02.1.01.20110   14 833,4 14 833,4

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 06 02.1.01.20110 100 14 833,4 14 833,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 06 02.1.01.20190   314,4 329,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 06 02.1.01.20190 100 17,1 17,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 02.1.01.20190 200 297,3 312,0

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 
годы.

992 01 06 02.2.00.00000   835,0 918,5

Основное мероприятие «Усовершенствование процесса 
санкционирования расходов бюджета» 992 01 06 02.2.02.00000   835,0 918,5

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия, подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

992 01 06 02.2.02.22000   835,0 918,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 02.2.02.22000 200 835,0 918,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 992 01 07     3 361,4 0,0
Непрограммные расходы 992 01 07 70.0.00.00000   3 361,4 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов  местного самоуправления 992 01 07 71.0.00.00000   3 361,4  

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 992 01 07 71.8.00.20800   3 361,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 71.8.00.20800 800 3 361,4 0,0
Резервные фонды 992 01 11     200,0 200,0
Муниципальная программа  «Управление финансами 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 992 01 11 02.0.00.00000   200,0 200,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 11 02.1.00.00000   200,0 200,0

Основное мероприятие «Управление средствами резервного 
фонда администрации ТМР» 992 01 11 02.1.02.00000   200,0 200,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 02.1.02.21200   200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 02.1.02.21200 800 200,0 200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       471,9 471,9
Пенсионное обеспечение 992 10 01     471,9 471,9
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 10 01 01.0.00.00000   471,9 471,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

992 10 01 01.5.00.00000   471,9 471,9

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

992 10 01 01.5.02.00000   471,9 471,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 992 10 01 01.5.02.20300   471,9 471,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 01.5.02.20300 300 471,9 471,9
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 992 13       598,7 614,3

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 992 13 01     598,7 614,3

Муниципальная программа  «Управление финансами 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 992 13 01 02.0.00.00000   598,7 614,3

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 13 01 02.1.00.00000   598,7 614,3

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом 
ТМР» 992 13 01 02.1.03.00000   598,7 614,3

Организация и осуществление муниципальных заимствований 
и исполнение обязательств по ним 992 13 01 02.1.03.21100   598,7 614,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 02.1.03.21100 700 598,7 614,3



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  23ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ  СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

992 14       43 489,1 43 363,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

992 14 01     40 489,1 40 363,6

Муниципальная программа  «Управление финансами 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 992 14 01 02.0.00.00000   40 489,1 40 363,6

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 14 01 02.1.00.00000   40 489,1 40 363,6

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности 
бюджетов сельских поселений ТМР» 992 14 01 02.1.04.00000   40 489,1 40 363,6

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 
поддержки поселений

992 14 01 02.1.04.20300   4 005,4 4 187,3

Межбюджетные трансферты 992 14 01 02.1.04.20300 500 4 005,4 4 187,3
Формирование фондов финансовой поддержки поселений 992 14 01 02.1.04.72680   4 225,6 4 225,6
Межбюджетные трансферты 992 14 01 02.1.04.72680 500 36 483,7 36 176,3
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 14 03     3 000,0 3 000,0
Муниципальная программа  «Управление финансами 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 992 14 03 02.0.00.00000   3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 14 03 02.1.00.00000   3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение сбалансированности 
бюджетов сельских поселений ТМР» 992 14 03 02.1.04.00000   3 000,0 3 000,0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений 992 14 03 02.1.04.20400   3 000,0 3 000,0

Межбюджетные трансферты 992 14 03 02.1.04.20400 500 3 000,0 3 000,0
ИТОГО:           668 427,6 647 914,1

Приложение № 11
к решению  Думы Тулунского муниципального района

 "О бюджете Тулунского муниципального района  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

от «___» ___________ 2016г. № _____
						    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ, ОБРАЗУЮЩИХ РАЙОННЫЙ ФОНД ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПО-

СЕЛЕНИЙ

		
			   (тыс. рублей)

№ 
п/п Наименование поселений

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2017 год 2018 год 2019 год

1 Азейское сельское поселение 53,9 0,0 0,0

2 Аршанское сельское поселение 1139,9 880,6 877,5 

3 Афанасьевское сельское поселение 2671,0 2020,3 2012,5

4 Будаговское сельское поселение 3996,2 2876,1 2861,6

5 Бурхунское сельское поселение 2255,1 1742,2 1739,2

6 Владимирское сельское поселение 2355,7 1827,2 1825,2

7 Гуранское сельское поселение 3112,5 2067,1 2056,9



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru24 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
8 Евдокимовское сельское поселение 4482,9 3593,4 3614,5

9 Едогонское сельское поселение 2766,2 2124,9 2120,2

10 Икейское сельское поселение 3485,2 2669,2 2662,6

11 Ишидейское сельское поселение 1327,7 1026,4 1023,0

12 Кирейское сельское поселение 966,8 610,9 604,1

13 Котикское сельское поселение 4060,5 3089,6 3083,3

14 Мугунское сельское поселение 2359,5 1613,0 1612,4

15 Н-Бурбукское сельское поселение 1580,8 1210,3 1206,7

16 Октябрьское сельское поселение 1279,0 990,4 986,9

17 Перфиловское сельское поселение 2512,1 1798,7 1771,1

18 Писаревское сельское поселение 4469,1 2956,0 2915,3

19 Сибирякское сельское поселение 1929,9 1505,7 1503,6

20 Умыганское сельское поселение 1908,8 1476,6 1475,4

21 Усть-Кульское сельское поселение 1441,3 1113,0 1111,7

22 Шерагульское сельское поселение 4546,9 3297,5 3299,9
  Итого: 54701,0 40489,1 40363,6

Приложение № 12
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

от «___» ___________ 2016г. № _____

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ 
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2017 

ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2018 И 2019 ГОДОВ

1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Тулун-
ского муниципального района (далее – иные межбюджетные трансферты) осуществляется 
Комитетом по финансам администрации Тулунского муниципального района при условии 
соблюдения органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства 
Российской Федерации и законодательства и законодательства Российской Федерации о на-
логах и сборах.
2. Иные межбюджетные трансферты формируются в нераспределенный резерв в размере 3 
000,0 тыс. рублей ежегодно.
3. Распределение осуществляется путем внесения изменений в настоящий Закон не позднее 
1 декабря 2017 года.
4.	 Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядите-
ля средств бюджета 992 «Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального 
района», разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера», целевой статье 02.1.04.20400 «Предоставление иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений», виду расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».
5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, утвержденных бюджетом Тулунского муниципального района на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов, в соответствии со сводной бюджетной росписью. 



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  25ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Виды долговых обязательств 
2017 год

Объем 
привлечения 

Объем 
погашения 

Объем заимствований, всего 12 000,0 0,0

в том числе:    

1. Государственные (муниципальные) ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0

2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 12 000,0 0,0

3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 0,0 0,0

Приложение № 14
к решению Думы Тулунского муниципального района

  "О бюджете Тулунского муниципального района
 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

от "___" ____________ 2016г. № _____
		
Программа  муниципальных   внутренних  заимствований   Тулунского муниципального  

района на плановый период 2018 и 2019 годов
		  (тыс.рублей)

	 Приложение № 13
	 к решению Думы Тулунского муниципального района 

 "О бюджете Тулунского муниципального района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

от "___" ____________ 2016г. № _____
		

Программа  муниципальных   внутренних  заимствований   Тулунского муниципального  
района на 2017 год

		  (тыс.рублей)

Виды долговых обязательств 
2018 год 2019 год

Объем 
привлечения 

Объем 
погашения 

Объем 
привлечения 

Объем 
погашения 

Объем заимствований, всего 12 280,0 0,0 12 600,0 0,0

в том числе:        
1. Государственные (муниципальные) 
ценные бумаги, номинальная стоимость 
которых указана в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 12 280,0 0,0 12 600,0 0,0
3. Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru26 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Приложение № 15
к решению Думы Тулунского муниципального района 

«О бюджете Тулунского муниципального  района
 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

от «___» __________ 2016 г. № ____

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета  Тулунского муниципально-
го района на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 12 000,0

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 000 12 000,0

Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 700 12 000,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 05 0000 710 12 000,0

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 800 0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 05 0000 810 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 000 0

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 700 0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 05 0000 710 0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 00 0000 800 0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 05 0000 810 0



№ 43(73)8 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  27ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Приложение № 16
к решению Думы Тулунского муниципального района

 «О бюджете Тулунского муниципального  района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

от «___» __________ 2016 г. № ____

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета  Тулунского муниципально-
го района на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей)

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -694 640,4

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
000 01 05 02 00 00 0000 500

-694 640,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 510

-694 640,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -694 640,4

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов
000 01 00 00 00 00 0000 600

694 640,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 600

694 640,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 694 640,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

000 01 05 02 01 05 0000 610
694 640,4

Наименование Код
Сумма

2018 год 2019 год

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000

12 280,0 12 600,0
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 000

12 280,0 12 600,0
Получение кредитов от  кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 700

12 280,0 12 600,0
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

992 01 02 00 00 05 0000 710 12 280,0 12 600,0



№ 43(73)9 декабря 2016 г.
svetlana-gladun0@mail.ru28 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за подбор и точность приведенных фактов, цитат, экономико-

статистических данных, имен собственных и прочих сведений, а также за разглашение данных, не подлежащих открытой публикации. 

Ответственность за достоверность объявлений и рекламы несут авторы объявлений и рекламы. Редакция сохраняет за собой право не 

вступать в переписку. Любое воспроизведение и перепечатка публикаций газеты без специального разрешения  редакции запрещены 
(п. 3 ст. 274 - 4 части ГК РФ). Телефоны редакции: 8(39530)40-723; 8(39530) 2-26-87
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по гафику: 17:00 06.07.2015 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация 
Тулунского муниципального района. 
Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и 
Тулунском районе.

Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 800

0 0
Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

992 01 02 00 00 05 0000 810

0 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 000

0 0
Получение бюджетных  кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 700

0 0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

992 01 03 00 00 05 0000 710

0 0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 00 0000 800

0 0
Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

992 01 03 00 00 05 0000 810

0 0
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 

0 0
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500

-673 988,6 -659 271,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500

-673 988,6 -659 271,1
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510

-673 988,6 -659 271,1
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -673 988,6 -659 271,1
Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 600

673 988,6 659 271,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600

673 988,6 659 271,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 673 988,6 659 271,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610

673 988,6 659 271,1


